
Magistrát města Ostravy
odbor ochrany životního prostředí

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ00845451
 www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800
 posta@ostrava.cz ID DS 5zubv7w

Vyjádření se k podkladům rozhodnutí a veřejná vyhláška

Odbor ochrany životního prostředí Magistrátu města Ostravy jako věcně a místně příslušný vodoprávní úřad 
podle § 27 a § 30 zákona č.274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č.274/2001 Sb.“) oznámil dne 13.07.2023 
podle § 47 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
500/2004 Sb.“), že na základě žádosti žadatele, kterým je Město Vratimov, Frýdecká 853, Vratimov, PSČ 739 
32, IČ 00297372, bylo zahájeno správní řízení ve věci schválení kanalizačního řádu splaškové kanalizace 
„Odkanalizování lokality Zaryjská, Vratimov“. 
Jedná se o splaškovou kanalizaci pro veřejnou potřebu, která odvádí splaškové odpadní vody z obce 
Vratimov, části Vratimov. Stoková síť je ve vlastnictví Města Vratimov a v provozování právního subjektu 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., se sídlem 28. října 1235/169, Ostrava-Mariánské Hory, 
PSČ 709 00, IČ 45193665 a je ukončena na Ústřední čistírně odpadních vod v Ostravě – Přívoze.
Odbor ochrany životního prostředí Magistrátu města Ostravy zároveň usnesením č. 636/23/VH určil 
účastníkům řízení lhůtu do 09.08.2023 podle § 39 odst. 1 zákona č.500/2004 Sb. k uplatnění námitek podle § 
36 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb. ke správnímu řízení o schválení předmětného kanalizačního řádu podle § 
14 zákona č.274/2001 Sb. a poučil je, že k později podaným námitkám, popřípadě důkazům, nebude 
přihlédnuto.
V určené lhůtě podal námitky účastník řízení, provozovatel kanalizace pro veřejnou potřebu Severomoravské 
vodovody a kanalizace Ostrava a.s.  
Vlastník kanalizace a žadatel o schválení kanalizačního řádu Město Vratimov, Frýdecká 853, Vratimov, 
PSČ 739 32, IČ 00297372, námitky vypořádal a kanalizační řád opětovně předložil ke schválení. 

Odbor ochrany životního prostředí Magistrátu města Ostravy jako věcně a místně příslušný vodoprávní úřad 
podle § 27 a § 30 zákona č.274/2001 Sb. dává ve smyslu § 36, odst. 3, zákona č. 500/2004 Sb. možnost 
účastníkům řízení vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, a to ve dnech: 

09.05.2024 v době od 8:00 hod. do 14:00 hod.
10.05.2024 v době od 8:00 hod. do 13:00 hod.
13.05.2024 v době od 8:00 hod. do 15:00 hod.

na odboru ochrany životního prostředí Magistrátu města Ostravy, Prokešovo nám.8, III. patro, č. dveří 326, 
po předchozím telefonickém objednání. 

 

Město Vratimov (IČ 00297372)
Frýdecká 853
739 32 Vratimov

Vaše značka: SPIS 387/2017/INV32 37

Ze dne: 22.06.2023

Č. j.: SMO/245257/24/OŽP/Ho

Sp. zn.: S-SMO/391757/23/OŽP/7

Vyřizuje: Ing. Marek Horečka

Telefon: 599 442 313

E-mail: marek.horecka@ostrava.cz

Datum: 23.4.2024



Magistrát města Ostravy                                                          
odbor ochrany životního prostředí

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ00845451
 www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800

2/3        posta@ostrava.cz ID DS 5zubv7w

Nechá – li se některý z účastníků řízení zastupovat, doloží jeho zástupce vodoprávnímu úřadu v souladu 
s § 33 zákona č. 500/2004 Sb. plnou moc.
V případě, že v uvedeném termínu nevyužijete tohoto práva, máme za to, že nepovažujete za potřebné 
se vyjádřit k podkladům rozhodnutí.

Účastník řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) zákona č.500/2004 Sb.:
1. Město Vratimov, Frýdecká 853, Vratimov, PSČ 739 32, IČ 00297372 
Účastník řízení podle § 27 odst. 2 zákona č.500/2004 Sb.:
2. Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., 28. října 1235/169, Ostrava-Mariánské Hory, 

PSČ 709 00, IČ 45193665 
3. Ostatní osoby, které mohou být rozhodnutím přímo dotčeny na svých právech nebo povinnostech 

Obdrží:
Toto oznámení o zahájení správního řízení a vyjádření k podkladům rozhodnutí obdrží podle § 144 odst. 6 
zákona č. 500/2004 Sb. do vlastních rukou účastník řízení:

1. Město Vratimov, Frýdecká 853, Vratimov, PSČ 739 32, IČ 00297372
Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků řízení, doručuje se jiným účastníkům 
řízení, než je žadatel a vlastník kanalizace pro veřejnou potřebu, oznámení o zahájení řízení, usnesení a 
vyjádření k podkladům rozhodnutí podle § 144 zákona č.500/2004 Sb. veřejnou vyhláškou.
Osobám neznámého pobytu nebo sídla a osobám, které nejsou známy, se oznámení o zahájení řízení, usnesení 
a vyjádření k podkladům rozhodnutí, doručuje podle § 25 odst. 1 a § 32 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb. rovněž 
veřejnou vyhláškou.
Veřejnou vyhláškou se doručuje na úřední desce Magistrátu města Ostravy, na úřední desce Městského úřadu 
Vratimov (DS) se veřejnou vyhláškou pouze oznamuje.

Ing. Bc. Jan Vaněk, MBA
vedoucí oddělení  
vodního hospodářství

-podepsáno elektronicky-

 dále obdrží se žádostí o vyvěšení této veřejné vyhlášky do 07.05.2024 a následné vrácení na odbor 
ochrany životního prostředí Magistrátu města Ostravy:

1. MMO, odbor vnitřních věcí
2. Městský úřad Vratimov (DS)

.............................. ...............................                           
   VYVĚŠENO                                                                                    SŇATO

……………………..
razítko úřadu



Magistrát města Ostravy                                                          
odbor ochrany životního prostředí

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ00845451
 www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800

3/3        posta@ostrava.cz ID DS 5zubv7w

.............................. ...............................                           
        podpis                                                                                    podpis


		2024-04-24T13:37:13+0200




